
Ny hastelov om udskydelse af betalingsfrister
for skat og moms for danske virksomheder

Folketinget har den 17. marts vedtaget lovforslag om midlertidig udskydelse af
betalingsfrister for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, B-skat og
foreløbigt arbejdsmarkedsbidrag samt midlertidig udskydelse af angivelses- og
betalingsfrister og forlængelse af afgiftsperioder for moms m.v.

Loven er en vedtagelse af en del regeringens hjælpepakke offentliggjort den 11. og 16. marts 2020, der skal
lette presset på danske virksomheders økonomi efter udbruddet af coronavirus (COVID-19).

Udskydelse af A-skat og arbejdsmarkedsbidrag
Med den vedtagne lov forlænges betalingsfristen vedrørende indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag
midlertidigt med virkning for månederne april 2020 til og med juni 2020, således at den A-skat og det
arbejdsmarkedsbidrag, der er indeholdt for disse måneder, først skal betales fire måneder senere end
normalt.

For små- og mellemstore virksomheder ændres betalingsfristerne som følger:

• Betalingsfristen 11. maj 2020 rykkes til 10. september 2020
• Betalingsfristen 10. juni 2020 rykkes til 12. oktober 2020
• Betalingsfristen 10. juli 2020 rykkes til 10. november 2020

For store virksomheder ændres betalingsfristerne som følger:

• Betalingsfristen 30. april 2020 rykkes til 31. august 2020
• Betalingsfristen 29. maj 2020 rykkes til 30. september 2020
• Betalingsfristen 30. juni 2020 rykkes til 30. oktober 2020

Indberetningsfristerne ændres ikke.

Udskydelse af B-skatter for selvstændigt erhvervsdrivende
Folketinget har ligeledes vedtaget at udskyde fristen for betaling af B-skatter, der særligt vil gavne
selvstændigt erhvervsdrivende. Månederne april og maj gøres betalingsfri for B-skatter.

https://www.njordlaw.com/da/robert-mikelsons


Betalingsfristen for B-skatter ændres som følger:
• Betalingsfristen 20. april 2020 rykkes til 22. juni 2020
• Betalingsfristen 20. maj 2020 rykkes til 21. december 2020

Ved akut behov for at øge likviditeten, kan selvstændige erhvervsdrivende nedjustere virksomhedens
forventede overskud via TastSelv. Nedjusteringen vil automatisk medføre en lavere eller ingen opkrævning af
B-skatter.

Udskydelse af momsfrist
Betalingen af moms for små- og mellemstore virksomheder udskydes ved at sammenlægge to
afgiftsperioder. Det betyder, at betalingsfristen for den første afgiftsperiode udskydes, så den svarer til
betalingsfristen for den anden afgiftsperiode og på den måde øges likviditeten indtil der skal afregnes moms
for 2. halvår.

Små virksomheders betalingsfrist for afregning af moms for 1. halvår 2020 udskydes således:

• Fristen den 1. september 2020 rykkes til 1. marts 2021

Virksomhederne skal herefter afregne moms for både 1. og 2. halvår 2020 den 1. marts 2021.

Mellemstore virksomheders betalingsfrist for afregning af moms for 1. kvartal 2020 udskydes således:

• Fristen den 2. juni 2020 rykkes til den 1. september 2020, hvilket er samme tidspunkt som virksomhederne
afregner moms for 2. kvartal 2020.

For store virksomheder med månedsafregning ændres indberetnings- og betalingsfristen således:

• Fristen 27. april 2020 rykkes til 25. maj 2020
• Fristen 25. maj 2020 rykkes til 25. juni 2020
• Fristen 25. juni 2020 rykkes til 27. juli 2020

Virksomheder, der skal have moms tilbage (negativ moms), kan dog fortsat få udbetalt moms inden for de
nugældende frister.
Det er vigtigt at understrege, at det kun hjælper at få udskudt betaling af moms, hvis man har momsbelagte
indtægter, der er højere end udgifterne. Hvis salget er gået i nul, så hjælper udskydelsen af momsfristen ikke.

Er de nye tiltag relevant for dig?
Er du i tvivl, om din virksomhed kan benytte sig af regeringens nye tiltag eller ønsker du hjælp til at udskyde
betaling af skat og/eller moms? Så er du velkommen til at kontakte partner Robert Mikelsons, som er leder af
faggruppen Skat og Moms hos NJORD. NJORD hjælper til dagligt både store og små virksomheder inden for
skat og moms.
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